
 

 

 

 

 

 

 

  
1 

Verbale di Determinazione 
 

ORIGINALE 
 

 

Numero 574 
 

Data  07 novembre 2024 
 

Oggetto SELEZIONE PUBBLICA PER IL RINNOVO DEI COMPONENTI DELLA 
COMMISSIONE COMUNALE PER IL PAESAGGIO – DETERMINAZIONE DI 
NOMINA DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE. 

 
 

Area 
 

TECNICO URBANISTICA, LAVORI PUBBLICI, MANUTENTIVO 
 
 

Responsabile 

 

Arch.  Fasolini Natascia 

 

 

 

Richiamato il decreto del Sindaco n. 03 del 02.01.2024 

Il RESPONSABILE DEL SETTORE III – GESTIONE DEL TERRITORIO   

Richiamato il Regolamento Edilizio vigente, in particolare l’art. 72-bis che istituisce la 

Commissione per il Paesaggio, ai sensi dell’art. 81 della L.R. n. 12/2005 e s.m.i.; 

 

Dato atto che si rende necessario provvedere al rinnovo dei componenti della Commissione per il 

Paesaggio secondo quanto stabilito dall’art 72-bis del vigente Regolamento Edilizio comunale; 

 

Richiamata la Deliberazione della Giunta Regionale n. XI/4348 nella seduta del 22 febbraio 2021 

in cui, nel suo Allegato A, ha approvato i criteri che devono essere seguiti da parte degli Enti Locali 

o Enti Parco per la nomina dei componenti della Commissione per il Paesaggio e per la verifica 

della sussistenza dei requisiti di organizzazione e di competenza tecnico scientifica per l’esercizio 

delle funzioni paesaggistiche (art. 146, comma 6, del D.Lgs. n. 42/2009 e sostituzione della D.G.R. 

n. VIII/7977 del 06.08.2008, della D.G.R. n. VIII/8139 del 01.10.2008 e della D.G.R. n. VIII/8952 

del 11.02.2009); 

 

Richiamati gli artt. da 80 a 84 della L.R. 11.03.2005, n. 12 e s.m.i.; 

 

Visto che in data 14.10.2024 è stato pubblicato all’Albo Pretorio (pubblicazione n. 832/2024), sul 

sito internet di Comune di Brusaporto e in Amministrazione Trasparente, per 15 (quindici) giorni 

consecutivi, il bando di selezione pubblica per il rinnovo dei componenti della Commissione 

comunale per il Paesaggio; 

 



 

 

 

 

 

 

 

  
2 

Considerato che le candidature potevano pervenire all’Ufficio Protocollo del Comune di 

Brusaporto entro e non oltre le ore 12:00 del giorno 29.10.2024 a mezzo servizio postale, a mano, o 

tramite posta elettronica certificata;  

 

Dato atto che entro le ore 12:00 del 29.10.2024 sono pervenute n. 6 (sei) candidature complete 

della documentazione necessaria; 

 

Ritenuto necessario procedere con la verifica della sussistenza dei requisiti di competenza tecnico 

scientifica per l’esercizio delle funzioni paesaggistiche (art. 146, comma 6, del D.Lgs. n. 42/2004 e 

s.m.i.) dei candidati che hanno presentato domanda; 

 

Ritenuto, pertanto, provvedere alla nomina della Commissione giudicatrice, chiamando a far parte 

della stessa i signori dipendenti: 

▪ Dott. Rosario Bua – Segretario Comunale; 

▪ Arch. Natascia Eleonora Fasolini – Responsabile del Settore III Gestione del Territorio; 

▪ Arch. Simona Vigani – Istruttore tecnico del Settore III Gestione del Territorio; 

 

Dato Atto che la presidenza della Commissione è attribuita al Responsabile del Settore III Gestione 

del Territorio, arch. Natascia Eleonora Fasolini; 

 

Visto l’art. 107 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, che disciplina gli adempimenti dei Responsabili di 

settore; 

Dato atto, altresì, della regolarità tecnica del provvedimento, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 

267/2000; 

DETERMINA 

Per le motivazioni esposte in premessa e qui richiamate, quale parte integrante e sostanziale del 

dispositivo; 

1. di nominare la Commissione giudicatrice per la verifica della sussistenza dei requisiti di 

competenza tecnico scientifica per l’esercizio delle funzioni paesaggistiche (art. 146, comma 6, 

del D.Lgs. n. 42/2004 e s.m.i.) dei candidati che hanno presentato domanda; 

 

2. di nominare quali membri della suddetta Commissione i signori dipendenti: 

▪ Dott. Rosario Bua - Segretario Comunale; 

▪ Arch. Natascia Eleonora Fasolini – Responsabile del Settore III Gestione del Territorio; 

▪ Arch. Simona Vigani – Istruttore tecnico del Settore III Gestione del Territorio; 

 

3. di dare atto che la Commissione giudicatrice sarà presieduta dall’arch. Natascia Eleonora 

Fasolini, Responsabile del Settore III Gestione del Territorio; 

 

4. di dare atto che le funzioni di segretario della Commissione giudicatrice saranno svolte dalla 

dipendente, arch. Simona Vigani. 
 



 

 

 

 

 

 

 

  
3 

Determinazione 
 

 

Numero 574 
 

Data  07 novembre 2024 
 

Oggetto SELEZIONE PUBBLICA PER IL RINNOVO DEI COMPONENTI DELLA 
COMMISSIONE COMUNALE PER IL PAESAGGIO – DETERMINAZIONE DI 
NOMINA DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE. 

 
 

Area 
 

TECNICO URBANISTICA, LAVORI PUBBLICI, MANUTENTIVO 
 

 

 

 

LETTO, APPROVATO E SOTTOSCRITTO 
 

Arch.  Fasolini Natascia 
Responsabile dell’Area Tecnico Urbanistica, Lavori Pubblici, Manutentivo 

  
 
 

Brusaporto,  07 novembre 2024 
 
 

 


